Władze zarządu wojskowo – policyjnego podejmowały
różne działania mające na celu rozwiązać zaistniałe problemy i pojawiające się
niekorzystne tendencje i zjawiska w funkcjonowaniu tej podstawowej jednostki
administracyjnej. Generał - policmajster w piśmie z dn. 18/30 maja 1864 r. zakomuni-
kował namiestnikowi Bergowi, że dotychczasowi wojskowi naczelnicy rejonów oprócz
wykonywanej pracy urzędniczej są również dowódcami różnego rodzaju jednostek
armii rosyjskiej i tym samym nie są w stanie wykonywać dobrze i w terminie wszyst-
kie powierzone im zadania.

Podkreślał również, iż przekazując tą wiadomość namiestnikowi naruszył przepisy
prawa i obowiązujące obyczaje, ponieważ od 1 kwietnia 1866 r. całokształt spraw do-
tyczących gmin znajdował się w gestii komisji, której pracą kierował a nie zarządu
wojskowo- policyjnego. W piśmie z dnia 15/27 lipca 1866 r. Czerkaski zwrócił się do
Friederiksa z prośbą o przekazanie przez niego wszystkich informacji o stwierdzo-
nych przypadkach nieprawidłowości i naruszenia przepisów prawa w pracy gmin-
nych urzędników. Zarzucił w nim jemu także złamanie obowiązujących reguł praw-
nych i przyjętych obyczajów.